
 

 

  

 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

Короча 
 
 

31 июля 2025 г.                                                                                                                      № 564 
 

 

Об утверждении норматива стоимости 

одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения на 

второе полугодие 2025 года для 

расчета размера социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

жилого помещения или строительство 

индивидуального жилого дома 

 

 

 

 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации             

от 30.12.2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем           

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях 

государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей 

Корочанского района, нуждающихся в улучшении жилищных условий,                   

в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 июля 2025 года № 394/пр  

«О  нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2025 года и средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2025 года»                    

и отчета об оценке средней рыночной стоимости 1 кв. м. жилья                                      

в многоквартирных и индивидуальных жилых домах на территории  

Корочанского района Белгородской области на второе полугодие 2025 года                

от 15 июля 2025 года администрация  муниципального района «Корочанский 

район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Корочанскому району  на второе полугодие 

2025 года для расчета размера социальных выплат молодым семьям                          

на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального 

жилого дома в размере 61 100 (шестьдесят одна тысяча сто) рублей. 



 

 

2 

 

2. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр 

обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального 

района «Корочанский район» Кладиенко Е.А.: 

- направить настоящее постановление для официального опубликования              

в газете «Ясный ключ»; 

- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский 

район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ  

Агаркову  В.А. 

 

 

 

Глава администрации  

Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров 


